ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4550/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que sejam trocadas as camas hospitalares da
Unidade de Pronto Atendimento – UPA do bairro Cordeiros, para novas camas com sistema
de elevação automática.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que sejam trocadas as camas hospitalares
da  Unidade  de  Pronto  Atendimento  –  UPA  do  bairro  Cordeiros,  para  novas  camas
hospitalares com sistema de elevação automática. As camas hospitalares são essenciais no
tratamento de cada paciente a fim de atender às necessidades especiais destes. Além disso,
as camas automáticas facilitam o trabalho dos profissionais da saúde e proporcionam aos
pacientes conforto e segurança. Assim, se faz necessário a troca das camas hospitalares da
Unidade de Pronto Atendimento – UPA localizada no bairro Cordeiros, para novas camas
hospitalares com sistema de elevação automática.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​